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Mechanizm do regulacji skoku taśmy perforowanej
w urządzeniach dziurkujących i czytających

Przedmiotem wynalazku jest mechanizm do regulacji
skoku taśmy perforowanej w urządzeniach dziurkujących
i czytających, zwłaszcza przeznaczonych do współpracy
z elektronicznymi maszynami cyfrowymi.

Znany jest mechanizmdo regulacjiskokutaśmyperforo¬
wanej, który ma kółko transportowe zaopatrzone w bolce
i osadzone na wspólnej osi ze związanym z nim kółkiem
zapadkowym. Oś ta, jak również zapadka, ustalacz, zde¬
rzak i elementy sterujące ruchem zapadki są umieszczone
na płycie, którą można przesuwać względem stemplidziur¬
kujących, zwykle w prowadnicach za pomocą śruby.

Zmiana odległości osi kółka transportowego od osi stem¬
pli dziurkujących powoduje, że zmienia sięodległość otwo¬
rów transportowych dziurkowanych na taśmie.

Mechanizm ten umożliwia regulację skoku taśmy w cza¬
sie pracy urządzenia, jednak jest bardzo rozbudowany,
przez co jego koszt jest dość znaczny. Z zasady pracy
mechanizmu wynika, że może być stosowany do regulacji
skoku w całkowicie zmontowanym urządzeniu dziurkują¬
cymlub czytającym. Dlatego są wymaganewysokiekwali¬
fikacje personelu dokonującego regulacji. Inną wadą kon¬
strukcji jest mała niezawodność mechanizmu wynikająca
z udziału dużej ilości detali w mechanizmie.

Według wynalazku mechanizm ma kółko transportowe
umocowane na wałku stanowiącym część wyjściową ukła¬
du napędowego urządzenia diurkującego lub czytającego.
Wałek ten ma ruch obrotowy przerywany, gdyż jest napę¬
dzany silnikiem skokowym lubpoprzezmechanizm zapad¬
kowy. Kółko transportowe jest zamocowane na wałku
w sposób umożliwiający kątowy obrót tych elementów
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względem siebie w czasie regulacji mechanizmu i ustalenie
wzajemnego położenia tych elementóww czasie normalnej
pracy urządzenia. Mechanizm ma poza tymtaśmę wzorco¬
wą z wydziurkowanymi otworami o wymaganym rozsta-j
wieniu osi. Taśmata zazębia się z bolcami kółka transpor¬
towego.

Wynalazek został szczegółowo pokazanyi jegodziałanie
objaśnione w przykładzie wykonania na rysunku, na któ¬
rym fig. 1 przedstawia widok mechanizmuz boku,zaś fig. %
przekrój poprzeczny kółka transportowego.

Kółko 2 transportowejest zamocowane do wałka4 stano¬
wiącego część wyjściową układu napędowego za pomocą,
wkrętów 3 umieszczonych w owalnych wycięciach 6 kółka
2 transportowego. Kółko 2 transportowe ma kołki 5 zazę¬
biające się z otworami taśmy 1 wzorcowej.

W celu wyregulowania mechanizmuniezbędnejest zało¬
żenie taśmy 1 wzorcowej na kołki 5 kółka 2 transportowe¬
go. Następnie odkręca się wkręty 3 i obraca kółko 2
transportowe względem wałka 4 tak, aby odległość a mię¬
dzy jednym z kołków 5 kółka 2 transportowego a osią
stempla 7 tnącego lub układu 8 odczytu była wielokrotnoś¬
cią wymaganego rozstawienia osi otworów.

Dzięki temu osiągnięto możliwość łatwego regulowania
skoku taśmy.

Zastrzeżenia patentowe

1. Mechanizm do regulacji skoku taśmy perforowanej
w urządzeniach dziurkujących i czytających znamienny
tym, że na wałku (4) stanowiącym część wyjściową układu t
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napędowego o przerywanym ruchu, obrotowym ma kółko
(2) transportowe* zamocowane w sposób umożliwiający
jego kątowy obrót względem wałka (4) w czasie regulacji
mechanizmu i ustalenie wzajemnego położenia tych ele¬
mentów w czasie normalnej pracy urządzenia, oraz ma na

okres regulacji taśmę (1) wzorcową z otworami o wymaga¬
nym rozstawieniu osi, która zazębia się z bokami kółka (2)
transportowego.

2. Mechanizm według zastrz. 1, znamienny tym, żekółko
(2) transportowe ma wycięcia (•) owalne pod wkręty (3>
mocujące to kółko (2) transportowe do wałka (4).
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